R E Q U E R I M E N T O  Nº. 867
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na esquina entre as Ruas Coronel Fonseca e Doutor Cardoso de Almeida existe uma valeta, para que seja dada vazão às águas pluviais;

Considerando que a referida valeta apresenta uma depressão, o que ocasiona, por muitas vezes, freadas bruscas dos motoristas, o que coloca em risco a fluidez do trânsito, bem como os transeuntes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de reformar a valeta entre as Ruas Coronel Fonseca e Doutor Cardoso de Almeida, a exemplo das valetas reformadas na Rua Curuzu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro 2014.
Vereador Autor VALMIR REIS

PPS
IBSC/rcs